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ARJONA - POZOBLANCO
Viernes, 16 de Febrero 2024 / Vendredi 16 février

163,9 km.

Control de salida / Control de départ:  
Calle San Diego, frente Paseo de Andalucía. 37° 56’ 12.21” N  4º 
03’ 34.10” O

Concentración, firma y presentación de equipos /  
Rassemblement de départ et signature:   
De 10:00 a 10:45 horas

Llamada / Appel:  A las 10:50 horas

Salida neutralizada / Départ fictif: 
A las 10:55 horas desde c/ San Diego

Total kilómetros neutralizados / Total Kilomètres neutralisés: 
2 Km

Salida real / Départ réel:  A las 11:00 horas en A-305

Medias horarias / Moyenne horaire prevue:  38 - 40 - 42 km/h.

Oficina permanente y sala de prensa /  
Permanence et Salle de Presse:   
Piscina Municipal, C. San Cristóbal, 14400 Pozoblanco, Córdoba - 
Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Kilómetros de etapa 
 Kilomètres de l’etape

Horario de paso
 Horaire de passage

Altimetría
Altimètrie

Itinerario y localidades
Itinéraire et localités

Parcial
Parciel

Total
Total

Faltan
Reste 38 km/h. 40 km/h. 42 km/h.

Provincia de Jaén

KM en A-305 0,0 0,0 163,9 11:00 11:00 11:00

377 Giro izquierda. Incorporación A-6176 dirección Arjonilla 2,0 2,0 161,9 11:03 11:03 11:02

365 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección Arjonilla 2,4 4,4 159,5 11:07 11:06 11:06

359 ARJONILLA 0,5 4,9 159,0 11:07 11:07 11:07

354 Continúa recto por c/ Molinos 0,4 5,4 158,6 11:08 11:08 11:07

348 PRECAUCIÓN, giro pronunciado a la derecha 0,6 6,0 157,9 11:09 11:09 11:08

348 PRECAUCIÓN, giro pronunciado a la izquierda 0,1 6,1 157,9 11:09 11:09 11:08

347 Continúa recto por Avda. de Andalucía 0,1 6,2 157,8 11:09 11:09 11:08

325 Rotonda, primera salida. Incorporación A-6176 dirección Marmolejo 1,4 7,6 156,3 11:12 11:11 11:10

253 Continúa recto por A-6176 dirección Marmolejo 6,0 13,7 150,3 11:21 11:20 11:19

183 Giro derecha, continúa por A-6176. PRECAUCIÓN, curva pronunciada 3,4 17,1 146,9 11:26 11:25 11:24

184 Continúa recto por A-6176 direción Marmolejo 0,4 17,5 146,5 11:27 11:26 11:24

186 Rotonda, primera salida. Continúa recto dirección Marmolejo 0,3 17,7 146,2 11:27 11:26 11:25

188 Rotonda, primera salida. Continúa recto dirección Marmolejo 0,3 18,0 146,0 11:28 11:26 11:25

213 MARMOLEJO 0,7 18,7 145,2 11:29 11:28 11:26

237 Precaución, isleta central 1,4 19,3 144,6 11:30 11:29 11:27

245 Continúa recto por c/ Juan de la Rosa 0,8 19,5 144,4 11:30 11:29 11:27

244 Giro izquierda. Incorporación c/ Gamonal (travesía A-420) 0,5 20,1 143,9 11:31 11:30 11:28

238 META VOLANTE (en c/ Calvario) 0,9 21,0 142,9 11:33 11:31 11:30

190 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 1,5 22,5 141,4 11:35 11:33 11:32

184 Continúa recto por A-420 0,3 22,8 141,2 11:35 11:34 11:32

204 Provincia de Córdoba 0,3 23,1 140,8 11:36 11:34 11:33

241 PRESA DEL RÍO YEGUAS. Continúa recto por A-420 5,7 28,8 135,1 11:45 11:43 11:41

250 Precaución, firme irregular 0,8 29,6 134,4 11:46 11:44 11:42

272 Kilómetro 30 de etapa 0,4 30,0 133,9 11:47 11:45 11:42

304 Giro izquierda. Incorporación A-3101 dirección Villa del Río 1,4 31,4 132,5 11:49 11:47 11:44

185 Giro derecha. Incorporación CO-5102 6,2 37,6 126,3 11:59 11:56 11:53

184 Giro derecha. Continúa por CO-5102 dirección Molino de la Nava 2,6 40,2 123,7 12:03 12:00 11:57

184 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 0,0 40,2 123,7 12:03 12:00 11:57

260 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 3,3 43,5 120,5 12:08 12:05 12:02

256 Giro izquierda. Incorporación A-3102 dirección Montoro 1,1 44,5 119,4 12:10 12:06 12:03

174 MONTORO 2,7 47,2 116,8 12:14 12:10 12:07

168 PRECAUCIÓN, giro izquierda pronunciado 0,9 48,1 115,9 12:15 12:12 12:08
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Kilómetros de etapa 
 Kilomètres de l’etape

Horario de paso
 Horaire de passage

Altimetría
Altimètrie

Itinerario y localidades
Itinéraire et localités

Parcial
Parciel

Total
Total

Faltan
Reste 38 km/h. 40 km/h. 42 km/h.

161 PRECUACIÓN, estrechamiento por puente 0,2 48,2 115,7 12:16 12:12 12:08

148 Giro izquierda. Continúa por c/ Camino Nuevo 0,1 48,3 115,6 12:16 12:12 12:08

209 META VOLANTE BONIFICADO (en c/ Camino Nuevo) 1,5 49,8 114,2 12:18 12:14 12:11

211 Continúa recto por Avda. de Doctor Fleming 0,0 49,8 114,1 12:18 12:14 12:11

207 Rotonda, segunda salida (continúa recto). Incorporación A-309 0,6 50,4 113,6 12:19 12:15 12:11

247 Continúa recto por A-309 dirección Bujalance 4,7 55,1 108,8 12:27 12:22 12:18

327 Rotonda, primera salida. Incorporación A-306 dirección Bujalance 8,1 63,2 100,7 12:39 12:34 12:30

313 Continúa recto por A-306 dirección El Carpio 0,8 64,0 99,9 12:41 12:36 12:31

131 Continúa recto por A-306 dirección El Carpio 10,0 74,0 89,9 12:56 12:51 12:45

130 Incorporación carretera nacional IV. Continúa recto dirección Córdoba 0,5 74,6 89,4 12:57 12:51 12:46

134 EL CARPIO 0,4 75,0 88,9 12:58 12:52 12:47

143 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-IV 0,7 75,7 88,2 12:59 12:53 12:48

142 Comienza AVITUALLAMIENTO 0,1 75,8 88,1 12:59 12:53 12:48

145 Fin AVITUALLAMIENTO 1,7 77,5 86,4 13:02 12:56 12:50

145 Comienza ECOZONA 0,0 77,5 86,4 13:02 12:56 12:50

156 Fin ECOZONA 0,7 78,2 85,7 13:03 12:57 12:51

151 Rotonda, tercera salida. Continúa recto dirección A-4 Villafranca 0,5 78,7 85,2 13:04 12:58 12:52

146 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección A-4 Madrid / Córdoba 0,6 79,3 84,6 13:05 12:59 12:53

142 Continúa recto dirección Villafranca de Córdoba 0,8 80,1 83,8 13:06 13:00 12:54

139 Rotonda, tercera salida. Incorporación A-421 dirección Villafranca 0,4 80,5 83,4 13:07 13:00 12:55

124 VILLAFRANCA DE CÓRDOBA 0,8 81,3 82,6 13:08 13:01 12:56

125 Rotonda, primera salida (giro derecha). Continúa c/ Barriada San José 0,4 81,7 82,2 13:08 13:02 12:56

150 Continúa recto por A-421 1,5 83,2 80,7 13:11 13:04 12:58

215 ADAMUZ 7,1 90,3 73,6 13:22 13:15 13:08

226 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Paseo de la Tremesina 0,2 90,5 73,4 13:22 13:15 13:09

238 Giro derecha. Continúa por Avda. de la Puerta de la Villa 0,3 90,8 73,1 13:23 13:16 13:09

237 Giro izquierda. Continúa por Avda. de Andalucía (travesía A-421) 0,2 91,0 73,0 13:23 13:16 13:09

335 Precaución, tunel no iluminado 3,6 94,5 69,4 13:29 13:21 13:15

455 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 12,0 106,5 57,5 13:48 13:39 13:32

455 Comienza puerto 0,1 106,6 57,3 13:48 13:39 13:32

617 PUERTO DEL CARDO  -BONIFICADO- (PM 2ª categoría) 12,8 119,4 44,5 14:08 13:59 13:50

699 VILLANUEVA DE CÓRDOBA 10,5 129,9 34,0 14:25 14:14 14:05

714 Giro derecha. Continúa por c/ Laguna del Pino 0,4 130,3 33,6 14:25 14:15 14:06

722 Giro derecha. Continúa por c/ Sol 0,4 130,7 33,2 14:26 14:16 14:06

725 Giro derecha. Continúa por c/ San Gregorio 0,3 131,0 32,9 14:26 14:16 14:07

728 Giro izquierda. Incorporación A-424 dirección Pozoblanco 1,5 132,5 31,4 14:29 14:18 14:09

740 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-424 dirección Pozoblanco 1,2 133,7 30,3 14:31 14:20 14:10

551 20 km a meta. ECOZONA 10,3 143,9 20,0 14:47 14:35 14:25

636 Rotonda, tercera salida. Incorporación A-435 dirección Espiel 8,8 152,8 11,2 15:01 14:49 14:38

700 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-435 Alcaracejos / Espiel 3,2 155,9 8,0 15:06 14:53 14:42

645 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-435 Alcaracejos / Espiel 2,3 158,3 5,7 15:09 14:57 14:46

630 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-435 Alcaracejos / Espiel 1,1 159,3 4,6 15:11 14:58 14:47

618 Giro derecha. Continúa por A-423a dirección Pozoblanco oeste 2,4 161,7 2,2 15:15 15:02 14:51

619 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-423a dirección Pozoblanco 0,1 161,9 2,1 15:15 15:02 14:51

626 POZOBLANCO 0,6 162,4 1,5 15:16 15:03 14:52

645 Rotonda, segunda salida. Continúa recto 0,8 163,2 0,7 15:17 15:04 14:53

652 META. En c/ Alcaracejos situada después de una recta de 600 metros , con un ancho de 
vía de 6 metros 38°22'46.7"N 4°51'33.9"W 4,6 163,9 0,0 15:18 15:05 14:54

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN:   
4,9 - 17,7 - 19,0 - 81,4 - 131,5 - 136,2
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